公安部关于认真贯彻执行《娱乐场所管理条例》有关问题的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_85_AC_

E5_AE_89_E9_83_A8_E5_c80_323679.htm 公安部关于认真贯彻

执行《娱乐场所管理条例》有关问题的通知（公通字[2006]27

号）各省、自治区、直辖市公安厅、局，新疆生产建设兵团

公安局： 新修订的《娱乐场所管理条例》(国务院令第 458号

，以下简称《条例》)已经于2006年3月1日起正式施行。 《条

例》不仅为公安机关依法维护娱乐场所治安秩序、打击违法

活动提供了有力的法律武器，对规范公安机关执法行为、促

进娱乐场所增强守法自律意识也有着十分重要的作用。为切

实做好《条例》的贯彻执行工作，现就有关问题通知如下：

一、加大宣传、培训力度，为《条例》贯彻实施奠定坚实基

础。各地公安机关特别是领导同志要高度重视《条例》的宣

传、培训工作，精心组织安排，迅速掀起学习、宣传《条例

》的高潮。要通过举办专题讲座、开办培训班、组织知识竞

赛等形式，深入扎实地开展《条例》学习培训工作，广泛宣

传《条例》修订的背景和重要意义，指导广大民警特别是治

安、禁毒、消防等部门和基层派出所民警全面掌握《条例》

的各项规定，正确理解《条例》的精神实质，进一步明确职

责任务，增强工作责任心，提高执法水平。要切实加强对娱

乐场所及其从业人员的宣传教育，通过多种形式宣讲《条例

》规定，使娱乐场所经营人员、从业人员熟悉《条例》要求

，明确责任和义务，不断提高守法经营的自觉性。要加大对

社会各界和广大群众的宣传力度，强化舆论引导，帮助群众

了解《条例》，发动群众积极举报娱乐场所的各类违法犯罪

活动，支持公安机关的工作，营造良好舆论氛围。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com